



۵۸ درصد کمتر از سال پیش؛
کاهش شدید
تماشاگران مراسم اسکار

صفحه ۸



استاندار فارس:
تکمیل طرح‌های نیمه تمام
در بودجه استان مورد
توجه قرار گیرد

صفحه ۴



چهارشنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۰ / ۱۵ رمضان ۱۴۴۲ / ۲۸ آوریل ۲۰۲۱ / سال بیست‌وهفتم / شماره ۲۰۶۲ / بها ۶۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

آموزش و پرورش:
۱۷۰ هزار فرهنگی فاقد
مسکن هستند

۲

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس اعلام کرد:
بازنگری ۱۱۱ طرح هادی روستایی
در استان فارس

۴

معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل فرهنگ و ارشاد
اسلامی استان فارس خبر داد:
فرزندان شاهد و فرزندان جانباز ۷۰٪
استخدام می‌شوند

۴

معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور:
سقف معافیت مالیاتی در سال جاری
۴۸ میلیون تومان است

۲

ربیعی خبر داد:
**دستور رئیس‌جمهور
به وزارت اطلاعات برای
شناسایی عوامل انتشار
فایل صوتی**

۱

در سال گذشته صورت گرفت:
**حمایت ۵۰۰ میلیون تومانی
فرهنگ و ارشاد فارس
از مساجد استان**

۴

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی
استاندار بوشهر:
**هشت تبعه هندی
کرونا مثبت در استان بوشهر
شناسایی شد**

۳

**به بهانه تست کرونا
از سالمندان سرت
کردند**

۷



صفحه ۱



صفحه ۴

ضد ایرانی و طرفدار تحریم را که در انتشار اسناد عادی اما مسروقه به خود می‌بالند زیر نظر بگیرند و اینکه چگونه این رسانه‌ها، با ناامیدی از اثرگذاری تحریم به ترفندهایی به همان اندازه مذبوم برای جلب نظر مخاطبان خود روی آورده‌اند.

دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهوری گفت: در آینده بتوانیم بیشتر درباره این جریان‌های موابج بکیر بیگانه و نقش آنها در تحریم، تفرقه‌افکنی و جنگ‌افروزی صحبت کنیم.

وی ادامه داد: محتوای مطالبی که پخش شد توسط مخالفان کشور کاملاً مشخص است. مردم باید بدانند که اینها چالش‌های روزمره همه دولت‌ها است. در زیر چتر بزرگ سیاست‌های امنیت ملی منافع ملی و سیاست خارجی بین مسلمان امر در حوزه سیاست‌گذاری‌های مختلف از جمله دفاعی و دیپلماسی وجود اختلاف‌نظر کاملاً طبیعی است، اما این اختلاف‌نظرها در مرحله عمل هرگز به ظهور نرسیده و همه دستگاه‌ها در نهایت تابع تصمیم‌های نهایی هستند که توسط مسئولان عالی و در نهایت مقام معظم رهبری اتخاذ می‌کنند. سخنگوی دولت گفت: این مرحله همان مسئولانی که پیش از تصمیم‌گیری آزادانه نظرات خود را ابراز کرده‌اند تابع تصمیم‌های اتخاذ شده هستند و به سربازان سیاست‌ها و تصمیمات نهایی تبدیل می‌شوند. نظرات دولت فارغ از شیوه توطئه آمیز رایش که با هدف گرفتن انسجام داخلی ما در آستانه انتخابات صورت گرفته فارغ از این موضوع درخصوص محتوا نظرات دولت همان مصوبات رسمی است که ابلاغ و اجرا شده است.

وی با تأکید بر این که جایگاه سپاه انقلاب اسلامی و نیروهای مسلح در دولت خدشه‌ناپذیر است گفت: سردار قاسم سلیمانی که پیوندی بین نسلی و باعث افزایش سرمایه اجتماعی نظام مقدس ما بوده است همواره برای ما جاودان بوده و همه ما برای قیامی برای ترور ظالمانه این شهید گریسته‌ایم. ما جایگاه جان پر کفان و خون‌هایی که باعث امنیت ملی ما بوده‌اند را پاس داشته‌ایم و قطعاً همکاران ما در دولت و بخصوص شخص دکتر ظریف از این قاعده مستثنی نیست.

ربیعی افزود: روسیه همسایه استراتژی و مهم برای ما است. همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی ما به نفع صلح و امنیت و به نفع دولت بوده است و این اتفاقات توطئه آمیز، آسبیبی به دیدگاه استراتژیک ما نخواهد زد. مواضع جمهوری اسلامی ایران همواره در این زمینه اعلام و اعمال شده است.

ربیعی خبر داد:
**دستور رئیس‌جمهور به وزارت اطلاعات برای شناسایی عوامل
انتشار فایل صوتی**

مختلف از زبان مسئولان عالی دستگاه‌ها پرسیدن موانع سیاست‌گذاری و مشکلات آن مدنظر بوده است تا به عنوان سند تاریخی و قابل استفاده از تجربیات مسئولان پیشین برای آیندگان باشد. کاملاً قابل انتظار است که در جریان آسیب‌شناسی، جنبه نقد بیشتر دیده شود ولی این نافی همکاری و همدلی‌ها بین مسئولان و دستگاه‌های اجرایی در عرصه عمل نیست.

سخنگوی دولت تأکید کرد: تمامی دستگاه‌ها با نگاه آسیب شناسانه به ساختارهای موجود، اصطکاک‌های بین دستگاهی، فرآیندهای سیاست‌گذاری تعارض‌های موجود را بحث کرده‌اند و طبیعی است که جنس آسیب‌شناسی در حوزه وزارت امور خارجه کاملاً متفاوت خواهد بود.

وی گفت: طبیعی است دستگاه دیپلماسی ما همانند همه کشورهای جهان با توجه به نوع مأموریت‌های محوله و چارچوب عملیاتی متفاوت، از نقطه نظر روشی، نگاه متفاوتی نسبت به موضوعات و نحوه پیگیری سیاست‌ها با نهادهای دیگر داشته باشند. در همه جای جهان اینها جزو اخبار مشهود است و در کشور ما هم سابقه‌ای به قدمت انقلاب اسلامی دارد. امام (ره) از این اختلافات به «باحث طلبگی» یاد می‌کردند. این اختلاف‌نظرها محدود به وزارت امور خارجه با سایر دستگاه‌ها نیست.

ربیعی افزود: به یاد دارم که وقتی در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی مسئولیت داشتم، در مسائل مهمی مثل حمله اول آمریکا به عراق، مباحث متفاوت مطرح بود، یا در مسئله حمله صدام به کشور کویت دیدگاه‌های دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهوری ادامه داد: یا در موضوع ۱۱ سپتامبر نحوه موضع‌گیری و تضارب آرای که صورت گرفت نهایتاً منجر به بیانیه و سپس مبارزه بی‌امان با تروریسم و القاعده شد و یا در جریان حمله وحشیانه تروریست‌های بنیادگرا به سفارتخانه ما در مزارشریف و شهادت مظلومانه ایرانی‌ها در آنجا، دیدگاه‌های متضاد مطرح بود که نهایتاً مقام معظم رهبری

جمع‌بندی هوشمندانه و تاریخی را صورت دادند و موارد متعدد دیگری با این نوع اختلاف‌نظرهای بین دستگاهی مواجه بودیم.

سخنگوی دولت یادآور شد: اتفاقاً انتشار این مصاحبه به همه ثابت کرد که نظام تصمیم‌گیری در ایران پویا و سرزنده است و دیدگاه‌های کاملاً مختلف و حتی متضاد در نظام تصمیم‌گیری مطرح می‌شود؛ اما آنچه مهم است، در نهایت شبکه‌ای از دیدگاه‌های مختلف افراد و نهادهای تصمیم‌ساز با سازوکاری تعریف شده به سیاست واحدی در تمامی حوزه‌ها می‌رسد.

ربیعی گفت: انتشار این صوت هم نشان می‌دهد تبعیت از مقام معظم رهبری در بین همه تصمیم‌گیران و مجریان به‌رغم همه اختلافات بین آنها سرمشق همیشگی مسئولان ما بوده است. در سیاست خارجی هم اگر هماهنگی نهایی میان وزارت امور خارجه و سایر دستگاه‌ها و به خصوص نیروهای فداکار نظامی نمی‌بود، امکان رسیدن به دستاوردهای سیاست خارجی و امنیت منطقه‌ای نبود.

وی یادآور شد: به عنوان یک شاهد می‌توانم گواهی بدهم همواره سیاست‌هایی که در دوران جنگ تحمیلی و چه پس از آن توسط دوستان و شهدای گرانقدر در نهادهای نظامی اتخاذ می‌شد پشتوانه‌ای عظیم و راهگشا برای فعالیت‌های سیاست خارجی ما نیز می‌آورد.

سخنگوی دولت گفت: مطابق با برنامه از پیش تعیین شده، نسخه‌ای از این گفتگوها به منظور استفاده سیاست‌گذاران آینده و نسخه‌ای هم برای استفاده عموم مردم شامل موضوعات و چارچوب‌هایی که بیش از حد تخصصی و خسته‌کننده نباشند تهیه شده و در آینده نزدیک به انتشار عمومی خواهد رسید. ربیعی با بیان اینکه انتشار غیرقانونی فایل مصاحبه آقای ظریف را امری ناشایست و توطئه آمیز و قابل پیگرد می‌دانیم، افزود: از رسانه‌ها و روزنامه‌نگاران و فعالان سیاسی و اجتماعی می‌خواهم که از فرصت به دست آمده استفاده کنند و مواضع و هیاهوها و ذوق‌زدگی‌های ناشیانه رسانه‌های

سخنگوی دولت از دستور رئیس‌جمهور به وزارت اطلاعات برای شناسایی عوامل انتشار فایل صوتی گفت و گوی وزیر امور خارجه خبر داد و گفت: این رپایش اسناد توطئه‌ای علیه دولت، نظام، انسجام داخلی، نهادهای کارآمد و سرفراز ما در میدان‌ها و علیه منافع ملی ماست.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، علی ربیعی در نشست خبری با اشاره به انتشار فایل صوتی صحبت‌های وزیر امور خارجه و حواشی آن گفت: این فایل صوتی که توسط تلویزیون پترودلاری کینه توز که با دلارهای نفتی اداره می‌شوند و از روز تأسیس طرفدار سرسخت رنج و تحریم مردم ایران بوده‌اند منتشر شد؛ رئیس‌جمهور در همین خصوص به وزارت اطلاعات دستور پیگیری دادند.

سخنگوی دولت گفت: در واقع برش‌هایی گزینشی از یک گفتگوی بسیار طولانی‌تر با جهت‌گیری‌های شیطنت‌آمیز منتشر شده است. این گفت و گو بخشی از برنامه‌ای به نام «آن سوی دولت» و با موضوع گزارش و روایت خدمات، اقدامات، چالش‌ها و دستاوردهای دولت‌های یازدهم و دوازدهم است که زیر نظر مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری، مصاحبه‌هایی با وزیران و معاونان محترم رئیس‌جمهور در چارچوب تاریخ شفاهی ۸ ساله دولت‌های یازدهم و دوازدهم انجام گرفته است.

ربیعی یادآور شد: بنا بود که فایل کامل نسخه صوتی، تصویری و مکتوب گفتگوها در دفتر هیئت دولت با درجه طبقه‌بندی آرشو شود و یک نسخه گزیده از هر گفتگو با توافق مصاحبه‌شونده، در یک نهاد ملی مطالعاتی آرشو و سپس منتشر و در دسترس عموم قرار گیرد.

دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهوری ادامه داد: در مورد مصاحبه با آقای دکتر ظریف، فایل گفتگو با او به دلایلی کاملاً روشن که ابعاد آن هنوز روشن نیست (ولی بعد توطئه آمیز آن روشن است) توسط افرادی که هویت آنها در حال بررسی است، به سرقت رفته و منتشر شده است.

سخنگوی دولت گفت: جمع‌بندی فعالیت‌ها و اقدامات در پایان همه دولت‌ها امری مرسوم بوده است. این بار با یک نگاه نوآورانه با دو هدف، نخست انتقال تجربیات با هدف نگاهی آسیب‌شناسانه و سپس مستند ساختن فعالیت و اقدامات دولت هم برای ثبت تاریخی و هم برای مطالعه علاقمندان به شکل انتشار عمومی پیش‌بینی شده بود.

ربیعی افزود: در هدف اول آسیب‌شناسی در سیاست‌گذاری‌های دستگاه‌های

خواهد شد؟

معتمد ظریف به‌لحاظ شخصی محبوب‌تر از گذشته شده است. هنوز چیزی مشخص نیست.

پس معتقدید که شاید به‌رغم نگرانی برای پایان یافتن عمر سیاسی ظریف، او همچنان در عرصه بماند؟

بله، این فایل الزاماً نمی‌تواند منجر به حذف ظریف شود و شاید برعکس، فضای استقبال از او بیشتر شد.

به‌نظران انتشار این ناگفته‌ها سبب تغییر آرایش سیاسی انتخابات ۱۴۰۰ می‌شود؟

هنوز جریان‌های سیاسی در شوک این فایل صوتی هستند و باید کمی صبور بود.

به‌نظران واکنش مجلس اصولگرا که همواره منتقد سرسخت ظریف بوده است به این موضوع چگونه خواهد بود؟

حتماً نمایندگان جنبه پایداری عصیانیت‌شان را بروز خواهند داد و شاید طرح استیضاح او را هم به جریان بیندازند؛ اما آنچه ما از جریان اصولگرا شنیده‌ایم این است که می‌خواهند تدبیر کنند چگونه اعلام موضع کنند و نمی‌خواهند به‌گونه‌ای واکنش نشان دهند که در آستانه انتخابات از آن ضرر ببینند.

**حسین مرعشی در واکنش به فایل صوتی ظریف:
بردن وزرا به یک استودیو در باغ کتاب تهران ریسک بزرگی بود
سیستمی که آشنا برای جمع‌آوری گفتگوها به کار گرفته بود امن نبود**

مجموعه انجام شده، در یک استودیو در باغ کتاب بوده است. به‌نظران انتشار این فایل به سود چه کسی یا کسانی بود و ضررش متوجه چه کسی است؟

برای اینکه مشخص شود منتفعان این کار چه کسانی یا گروهی هستند هنوز خیلی زود است و باید اجازه داد شوک بروز یافته فروکش کند، اما مسلماً نظام جمهوری اسلامی از این اقدام ضرر کرده و ضرر اصلی متوجه نظام است و سایه منفی‌ای از پس این ناگفته‌ها، مذاکرات وین را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

برخی معتقدند ظریف به‌عنوان کاندیدای بالقوه جریان اصلاحات و چهره‌ای مردمی نیز آسیب اساسی از این مثلاً افشاکاری خورده است و دست‌کم روندی شکل گرفته که سبب حذف از رقابت‌های انتخاباتی

گفتگوها پیاده کرده و به کار گرفته بودند سیستم امنی نبود. بردن وزرا به یک استودیو در باغ کتاب تهران و گرفتن ناگفته‌های عملکردی از اعضای هیئت دولت کار پریسیکی است و دسترسی خیلی‌ها را به این فایل تسهیل کرده. الان مشخص نیست مخالفان ظریف این کار را کرده‌اند یا دلواپسان یا موافقان ظریف و یا نفوذی‌های خارجی. این روند کاری بود که مراقبت و امنیت بیشتری را می‌طلبید.

چه کسانی از طرف دولت این مصاحبه‌ها را انجام می‌دادند؟

تا آنجا که می‌دانم تقریباً همه اعضای هیئت دولت منهای اسحاق جهانگیری و محمود واعظی این گفتگوهای عملکردی را انجام داده‌اند و سید لیلان و محمدفاصلی نیز مصاحبه‌کننده بوده‌اند. همه گفتگوها هم جز گفت‌وگوی وزیر اطلاعات که در وزارت اطلاعات و توسط بچه‌های آن

حسین مرعشی گفت: برای اینکه مشخص شود منتفعان این کار چه کسانی یا گروهی هستند هنوز خیلی زود است و باید اجازه داد شوک بروز یافته فروکش کند اما مسلماً نظام جمهوری اسلامی از این اقدام ضرر کرده و ضرر اصلی متوجه نظام است و سایه منفی‌ای از پس این ناگفته‌ها، مذاکرات وین را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

به گزارش رویداد ۲۴، حسین مرعشی درباره فایل صوتی افشاشده از ظریف می‌گوید: همه وزرا این گفتگو را انجام داده‌اند و محل انجام گفتگوها هم در باغ کتاب تهران بوده است.

مشروح گفت‌وگوی ما با مرعشی را در پی بخوانید.

چرا در روزهایی که جریان میانه‌رو و اصلاحات به سمت افق ظریف برای ورود به عرصه انتخابات ۱۴۰۰ گام‌های جدی‌ای برداشته‌اند باید فایل گفت‌وگوی محرمانه او منتشر شود که عملکرد او را در تمام ۸ سال گذشته تحت تأثیر قرار دهد؟

اشتباه اصلی را در این روند سیستم ریاست‌جمهوری انجام داده است. این ایده شخص رئیس‌جمهور که وزرا را مکلف و وادار به انجام گفت‌وگوی عملکردی‌ای کند که ناگفته‌هایشان را در زمان مسئولیت بگویند، ایده خوب و درس‌ساز می‌بود که حالا هم کمی درس‌ساز شده است.

متأسفانه سیستمی که آقای حسام‌الدین آشنا برای جمع‌آوری این